TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI
RUA LIBERATO JOSÉ, 281 - Bairro CENTRO - CEP 64585000 - Simões - PI

Ofício nº 40 / 2025 - TRE/56A ZONA

Simões, 24 de março de 2025.

À Senhora
NILVANEIDE SILVA CARVALHO
Responsável pelo Portal de Notícias Sertão Atual

Assunto: Solicitação de divulgação de edital

Senhora,

Encaminho, para fins de divulgação, o Edital nº 13/2025 – TRE/56ª Zona
Eleitoral e seu respectivo anexo, que tratam da relação de eleitores que
deixaram de votar nas três últimas eleições consecutivas, ficando
cientes de que, conforme o disposto nos arts. 7º, § 3º, e 71, inciso V, do
Código Eleitoral, bem como nos arts. 130 e 131 da Resolução TSE nº
23.659/2021, poderão ter suas inscrições eleitorais canceladas.

Solicito que a publicação seja realizada uma vez por semana, até o dia 19
de maio de 2025, a fim de dar ampla divulgação à lista, que permanece
disponível para consulta no Cartório Eleitoral desta 56ª Zona/PI.

Atenciosamente,

CLAYTON RODRIGUES DE MOURA SILVA
Juiz Eleitoral da 56ª Zona – PI

Documento assinado eletronicamente por CLAYTON RODRIGUES DE MOURA SILVA , Juiz(a)
Eleitoral, em 25/03/2025, às 08:09, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0002376370 e o código CRC D0B3C78F.

0000291-04.2025.6.18.8056 0002376370v7

Ofício 40 (0002376370)         SEI 0000291-04.2025.6.18.8056 / pg. 1

http://sei.tre-pi.jus.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=75475&infra_hash=6823ea5ff52f0973f25736f4d16b1635

Ofício 40 (0002376370)         SEI 0000291-04.2025.6.18.8056 / pg. 2

	Ofício 40 (0002376370)